

Leistungsübersicht Auslandskrankenversicherung

Geltungsbereich: Versicherungsschutz besteht nach Ihrer Wahl in Europa oder weltweit.
 Voraussetzung für den Abschluss ist ein Wohnsitz in Österreich.

Leistungen in der Auslandskrankenversicherung:	Variante:	
	Premium	Sorglos
Versicherungssumme	unbegrenzt	unbegrenzt
Heimtransport einschließlich Ambulanz-Jet	ja	ja
ambulante Heilbehandlungen	ja	ja
stationäre Heilbehandlungen	100 %	300.000 €
Privat- oder Hotelarzt	ja	j
schmerzstillende Zahnbehandlungen	ja	ja
Medikamente und Verbandmittel	ja	ja
Kinderrückholung durch eine Betreuungsperson	ja	ja
Krankentransport zum Krankenhaus	ja	ja
Überführungskosten oder Bestattungskosten	ja	ja
Kostenübernahmeerklärung gegenüber Krankenhäusern	ja	ja
Nachleistung im Ausland	ja	ja
ersatzweise Krankenhaustagegeld	50 €	50 €
Telefonkosten der Kontaktaufnahme mit der Notruf-Zentrale	25 €	nein
Hotelkosten aufgrund der Verlängerung des Aufenthaltes durch Krankheit	2.500 €	2.500 €
Krankenbesuch	100 €	nein
Erstattung von Auslandsheilkosten ohne vorherige Einreichung bei einer Privat- oder Sozialversicherung	100 €	80 €
Erstattung von Auslandsheilkosten mit vorheriger Einreichung bei einer Privat- oder Sozialversicherung	100 €	100 €

Hinweis:

Diese Übersicht ist eine komprimierte Darstellung der versicherten Leistungen. Grundlage des Versicherungsschutzes sind ausschließlich die vollständigen Versicherungsbedingungen.

Leistungsübersicht Reiseunfall-, Reise-Notfall- & Reise-Haftpflichtversicherung		
Geltungsbereich: Versicherungsschutz besteht weltweit nach Ihrer Wahl mit oder ohne USA und Kanada. Voraussetzung für den Abschluss ist ein Wohnsitz in Österreich.		
Leistungen in der Reise-Unfallversicherung:	Variante:	
	Premium	Sorglos
im Invaliditätsfall	40.000 €	20.000 €
im Todesfall	20.000 €	10.000 €
Bergungskosten	80.000 €	20.000 €
kosmetische Operationen	5.000 €	nein
versichertes Ereignis:	Variante:	
	Premium	Sorglos
Unfall: ein plötzlich von aussen auf den Körper einwirkendes Ereignis, das zu einer unfreiwillig erlittenen Gesundheitsschädigung führt. Mitversichert sind tauchtypische Gesundheitsschäden sowie Verrenkungen, Zerrungen oder Risse an Gelenken oder der Wirbelsäule aufgrund erhöhter Kraftanstrengung.	ja	nein
Leistungen Reise-Notfallversicherung (SOS):		
	Variante:	
	Premium	Sorglos
Weltweiter 24-Stunden-Notrufservice: Hilfe bei Strafverfolgung, Verlust von Reisedokumenten und Zahlungsmitteln	ja	ja
Kostenübernahme für Notreparaturen am eigenen Haus zu Hause	500 €	nein
Selbstbehalt-Übernahme bei Kaskoschäden am eigenen Kfz zu Hause	500 €	nein
Leistungen Reise-Haftpflichtversicherung		
	Variante:	
	Premium	Sorglos
Versicherungssumme für Personen- und Sachschäden aus Haftpflichtgefahren des täglichen Lebens	1 Mio. €	750.000 €
Mietsachschäden je Versicherungsfall	25.000 €	25.000 €
Prüfung der Haftpflichtfrage und Ausgleich berechtigter Ansprüche	ja	ja
Sicherheitsleistung bei geschuldeten Renten	ja	ja
Kosten eines Rechtsstreits	ja	ja
versichertes Ereignis:	Variante:	
	Premium	Sorglos
Sie werden aufgrund gesetzlicher Haftpflichtbestimmungen privatrechtlichen Inhalts von einem Dritten auf Schadenersatz in Anspruch genommen werden.	ja	ja
Hinweis:		
Diese Übersicht ist eine komprimierte Darstellung der versicherten Leistungen. Grundlage des Versicherungsschutzes sind ausschließlich die vollständigen Versicherungsbedingungen.		